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F U R C S A
teremtések is akadnak Magyar- 
országon. Önmagukat lopják 
meg. A nagy napok kislelkü 
emberkéi ezek, akik ijedős kap
kodásból fejvesztettsógből, vagy 
tudatlanságból önm aguknak let
tek tolvajai, orgazdái és uzso
rásai. A fukar, zsugori pónzel- 
rejtők ezek, akik ahelyett, hogy 
hasznos befektetésekre fordíta
nák, gyümölcsöztetnék fölösle
ges pénzüket, önm aguknak adják 
kölcsön, persze így aztán nem 
kapnak egy-fillér kamato t sem.

Felhalmozzák és eldugják a 
pénzt. Rajta ülnek és ki nem 
adják. Elvonják a forgalomból. 
Még pedig nemcsak az arany
pénzt, hanem az ezüstöt, nikkelt, 
bronzot és kisebb papírpénzt 
is. Országszerte tem érdeken űz
hetik most ezt a balgaságot, 
mert hovatovább érezhető lesz 
különösen az apróbbfajta pénz 
hiánya, rengeteg kárára, időpo- 
csóklásárar és bosszúságára az 
ország lakosságának.

Még érthető volna, ha az ilyen 
rejtegetők azért lapátolták volna 
garmadába össze a,m indenfajta 
pénznemüt, mert a háborús ve
szedelem miatt minden percben 
várhatnák a jelszót: hogy me
nekülni kell. De hát ma már 
az utolsó tanyai bojtárgyerek 
is tudja, hogy muszkát, rácot a 
maga földjén verjük, kergetjük, 
azok közül ugyan nem jön az 
országba egy lélek se máskép 
csak fogolyként. Miért hát ezt 
a káros szokás, mely pem hasz
nál senkinek, mindenkinek á rt?

ügy' kell lenni, hogy csak a 
tudatlanság, tapasztalatlanság, a 
célszerű pénzkezelésben jára t
lanság szüli ezeket az öntolva
jokat, akik jelentős kamatot 
vagy másnemű hasznot lopnak 
el sajá'. m aguktól azzal, hogy 
oktalanul holt tőkét csinálnak a 
pénzükből. —  r

Éppen ezért nagyon helyén
való a korm ánynak az a ren 
deleté, melyben az elharapózott 
baj m egszüntetését vagy lega
lább csökkentését óhajtja dű
lőre vinni olyanformán, hogy 
felkér minden értelmest, ekinté- 
lyes p o lgárt: magyarázzák időn
ként mentül gyakrabban meg, 
különösen a most elég dús jö 
vedelemhez jutott mezőgazda
sággal foglalkozó néposztály
nak, meg aztán a hadbavonul- 
tak családtagjainak, hogy m eny
nyire káros a pénznek rejtekhe
lyeken váló dugdozása.

Legbiztosabb helye a pénznek 
a takarékpénztár, szövetkezetek, 
postatakarók. Onnét nem lopja 
el senki. így  kamatozatlanul, 
hevertetve azonban idegem "tol
vaj nélkül is maga atolajdonos 
lopja meg önm agát. -

H ú & o r  f f .

Szerbia összeomlása.
Szerbia déli határán a bolgá

rok változatlanul előrenyomul
tak Monasztir és Prilep felé. A 
lakosság számos helyen Görög
országba menekül át, annyira 
félnek a menekülő szerb hadse
reg gyújtogatásaitól. A megvert 
szerb ezredek ugyanis mindenütt 
Macedóniában a macedón bol
gár lakosságon állnak boszut és 
a polgári lakosság ezért m ene
kül számos helyen—Görögor-
szágba. Erejének utolsó javát is 
a bolgárok ellen akarja fo rd í
tani a szerb sereg.

A franciák é s ' az angolok 
igyekeznek ugyan Bulgária 
partvidékét az Egei tenger mel
let, az oroszok a Fekete tenger 
mellett blokirozni, de ez nem 
fog sikerülni épen oly kevéssé, 
mint ahogyan a Szalonikiben 
partraszállitott entente-csapatok 
a harctérre érkezve nem bizo
nyultak ellentálló képesnek.

A világháború egyéb hírei.
A hadszíntereken nevezete

sebb újság níncscsen. A nyugati 
hadszíntéren az offenziva el- 
•lanyhult, az orosz hadszíntéren 
pedig a győzhetetlen szövetsé
gesek az oroszok minden tá
madó kísérleteit visszaverik A 

.Dardanellák előtti offenziva, 
noha az entente azt nagy garral 
hirdette, nem kezdődött meg 
újra.

Újabb események délen.
Kragujevác vidékén és Jago- 

dinánál megtörtük a szerbek 
ellenállását. Az ellenség vissza
vul.

Német csapatok bevonultak 
Jagodinába.

xY bolgárok egy hadoszlopa 
Boljevácig nyomul elő, Zaje- 
csártól délnyugatra. Egy másik 
elfoglalta a Nistől északkeletre 
fekvő Lipnica hegyet.

Az orosz harctér.
Az ellenség folytatta a Strypa 

harcvonal ellen intézett támadá
sait. Ezen a szakaszon 3000 
orosz esett fogságba.

A Cártorijszktól. nyugatra, teg- 
napelőt lezajlott harcokban egy 
mindkét hadsereg csapataiból 
összeállított hadtest összesen öt 
orosz tisztet és 1117 főnyi le
génységet fogott el és 11 gép
fegyvert zsákmányolt.

Az olasz harctér.
Az olaszoknak a görzi hídfő 

és a szomszédos szakaszok* el
leni támadásai még tartanak. 
Tegnap leghevesebb rohamaikat 
Zagora, a Podgora magaslatok 
és a Monté Saint Michele ellen 

.irányították. Az ellenséget, újra 
mindenütt visszavertük.

Lássunk közelebbről.
. . v f li.

A fehérvári közönséget a fehér
vári termelők részéről talán leg
jobban a tejtermelés érdekli. E 
miatt van a legtöbb panasz s itt 
vádolják a termelőket arról, hogy 
illetéktelenül . túlságos haszonra 
tesznek szert s a fogyasztókat igaz
ságtalanul megzsarolják.

Azt hiszem, hogy itt is legille- 
tékes°bben a számok beszélnek. 
Mindenki könnyen ellenőrizheti, 
illetőleg megkérdezhet termelő gaz- 
-fkít vngy glmélpti tudóst, akj 37
adatoknak helyességét megállapít
hatja.

Magam is termelő vagyok ugyan, - 
azonban a kezdet kezdetén, se sok, 
se bőven tejelő.marhám nincs még, 
s ha az én számaimat beállítanám,
— amelyek szerint nekem a tej 
literje közel egy koronámba kerül,
— egyszerűen kinevetnének. Azért 
ismét a tegnapi példát veszem, 
akinek adatai a következők:

Van 3 tehene, 3 borjúja és 2 
lova. Ezek számára termel 8 réten 
(1 rét körülbelül 2000 □  öl) szénát; 
egy holdon sürü kukoricát, amely 
körülbelül 60 kocsira valót ad ; két 
holdon 60 kocsi zöld lóhert, s 
másfél holdon 400 kor. ára répát.

Egy tehén megeszik naponta :
15 kgr. répát 30 fill.
5 „ szénát 40 *
2 „ erőtakarmányt (kor-

- pa, vörösliszt) 60 „
3 „ polyvát 18 „
3 kéve kukoricaszárt 30, „
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Ezért ad átlag 6 liter tejet na

ponta. Vagyis egy liter tej 30 fil
lérbe kerül. Ha békés időben ol
csóbb lesz az érötakarmány, a szé
nakaszálás, gyűjtés stb., az üzem
költség is leszáll valamelyest. Azon
ban a tej literje 24 és 30 fill. közt 
mindig belekerül a gazdának is. 
Egyébként itt még sok mindenfé
lét nem számítottam. A'borjú, mig 
marhává avanzsiroz, körülbelül két 
esztendeig, csak eszik, és kefélted 
magát, 5—6 éves korában kerül 
bele a jó fejős tehén rangosztá
lyába. Addig ingyen eszik, illető
leg a tőkéjét neveli. Nem számí
tottam a biztosítást vagy ami ez
zel szemben áll, az állat' esetleges 
elhullását, nem számítottam a gaz
da munkáját s azt, hogy tulajdon
képpen az állata után akar meg
élni. S ha valaki ezek után szá
mításokat tesz, könnyen megálla
píthatja, hogy a tehenészet tulaj
donképen nem hoz hasznot, ille
tőleg ha van belőle a gazdának 

j haszna, az nem egyéb, mint hogy 
: a befektetett tőkéje, rizikó ,s az 

állata után -való munkája fejében 
kapja a trágyát, amely viszont a 
földek jókarban tartásához szük- 

j séges.
] Talán feltűnik némelyeknek,

hogy csak 6 liter—tejet számítot
tam. Ez körülbelül 2000 literes 
tehénnek felel meg. Általában 
ilyenek szoktak lenni a teheneké 
a nagy uradalmakban, a hol a 
nagytőkének módjában van nagy 
költségeket belefektetni a legkivá-' 
lóbb fajok beszerzésére, ott is 
ritka az olyan tehén, amelyéven- 
kint 3000 liternél többet produkál.

Egyébiránt most indítottunk 
mozgalmat, hogy elsőrendű svájci 
marhákat szerezzünk be az állam 
segítségével.

Ha pedig valakinek az üt szö
get a fejébe, hogy egy tehén 
tüyan-sökaL-eszik^ezi a m arhalé in  
més<zettel magyarázom. A mig a 
marha óriási gyomra meg nem 
telik, addig a marha kedélybeteg 
s ha jól nem lakatják, különösen 
pedig,, ha elsőbbrendü erőtakar- 
mánnyal, répával stb nem jutnak 
bele a gráciájába, leshetik a tejet, 
egyszerűen nem adja le, vagy 
fölrúgja a pitlit. Ilyen marha a 
marha !

Levonom a végsó következtetést. 
Rosszul cselekszenek vagy legalább 
is rosszul számítanak azok, akik 
a tejtermelést meggazdagodási 
forrásnak tekintik. Éppen nem ! A 
gazda itt pénzt cserél a befekte
tett értékért. A maga munkájáért, a 
melyért nem szokott pénzt fizet
tetni teljesen számításon hívül 
hagyja. Amint, hogy a tej használt 
se szokta a gazda hasznának te
kinteni, hanem a gazdaasszony 
jövedelmének számítja, aki abból 
fizeti a .fűszeresnél, mészárosnál 
való kiadásait s a háznál szüksé
ges apróbb szükségleteket.

Nem jól tesznek tehát azok, 
akik a tejtermelőket a mostan 
áralakulások idején zsarolással vá
dolják. Még rosszabbul tettek 
azok, akik a termelőket a piacról 
elriasztották és nagyon sok csa
ládot abba a szomorú helyzetbe 
hoztak, hogy az élelmezés elen
gedhetetlen kiegészítő részét, a 
tejet nélkülözni kénytelenek. Sokan 
a már említett bánásmód miatt 
eladták a teheneiket s most vár
nak az újabb megvételével addig, - 
mig a háború lezajlásával elfo
gadhatóbb árakojt vásárolhatnak 
jobb fajmarhákat. Nekik nem 
kényszerítő érdekük, hogy a tej
jel kereskedjenek, a város közön
ségének azonban feltétlenül rajta 
kell lenni, hogy elegendő tejhez 
juthasson s Itt a hatóságnak kell 
valami okos politikához folya
modni, annál is inkább, mert a 
most következő hónapokban álta
lánosan és természetszerűleg le 
szokott apadni a tejhozam.

A termelőket azonban én mégis' 
a keresztény szeretet nevében ké
rem, hogy a mostani nehéz idők
ben a jobbik szivükhöz fordulja
nak. Akik a tej hiánya miatt szen
vednek, rendesen ártatlan, gü
gyögő, picike gyerekek. S ki

Egyes $7am ara 4  fillér.
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akarna b.o§zut, állani az ártatlan 
kis gyermeken ? Ha a nagyok hi
báznak, a kicsinyek ne szenved
jenek miattuk. Keresztény szere
tettel és szeretetből kérek minden- 

“ kit;- hügjra^yefmekek-4e jjel^ellá^ 
tása valamennyiünk gondját ké
pezze. Eleget szenvedtek a véríi-' 
két ontó apák a csatatéren. Ne le
gyen a mi háborutlan otthonunk 
a halál aratásának szintere, ahol 

- véres holttetemek helyett sápadt- 
arcu apró gyerekek kerülnek kicsi 
fehér koporsókba. /

Az anyák bizonyára megértenek 
ehgemet s a jó Isten megáldja 
őket a jólelkükért.

Bükéi Ferenc*

A zeneegyesület hang
versenye.

A Zenekedvelők Egyesülete csü
törtökön este 8 órakor az Uránia 
Színházban jól sikerült hangver
senyt rendezett saját pénztára és 
a dr. Prohászka Ottokár hadiárva- 
ház javára. A hangversenyen elég 
szépszámú közönség jelent meg.
Az estét Székely Arnold zongora- 
művész, a királyi zeneakadémia 
tanára vezette be, meglepő techni
kájú játékával. Székely zongora- 
játékával szinte kiválik a művész
ie te k  közül. Schumann F-durfát, 
Dohnányí Rabszódiáját és Strauss 
Stándchen-jét oly virtuozitással adta 
elő, hogy valósággal bámulatba 
ejtette a zeneértő közönséget. 
Másodszor Chopin-darabökkal sze
repelt, amelyekkel még nagyobb 
hatást ért el. A hangverseny leg- 
ünnepeltebb szereplője Palay Ma- 
tild operaénekesnő volt, aki Bánk- 
Bán Melinda áriájával ,és a „Cre- 
monai hegedűs" madárdalával tel
jesen meghódította a közönséget. 
Nagy dimenzióju, kellemes, csengő 
hangját kitünően tudja érvényesi-. 
teni, amelyhez méltán sorakozik 
a még jó énekeseknél is gyakran 
hiányzó, kifogástalan akcentus és 
tiszta szókiejtés. Második fellépé
sével valósággal extázisba hozta a 
publikumot. Schumann és Schu
bert néhány kedves dalát énekelte, 
amelyekhez a meleg ünneplésért 
még egy kis pattogós, víg magyar 
dalt kapcsolt, sőt négyszer meg is 
ismételt.

Hermáim László zeneigazgató 
Hubay „Carmen“ ábrándjával sze
repelt. Nagyteb&tségü művészünk
ről minden egyes alkalommal azt 
szoktuk írni, hogy most volt a leg
szebb a játéka. Ezt a kritikát va
lójában most kell megismételnünk, 
mert Hermann csütörtök este iga
zán—remekelt, s teljesen helyes volt 
a közönségnek azon általános vé
leménye, hogy a zeneigazgató 
most produkálta a legszebb művé
szetét. Második s/áma egy saját 
szerzeményű rabszódia volt, amely
ről szintén csak teljes dicsérettel 
szólhatunk.

A művészest fényes pontjai közé 
méltán sorakozott a vonósnégyes,

amelyben, Hermann* László volt az 
első, Hermann Ede a másod és 
Jámbor Zsigmond a mélyhegedüs. 
A gordonkát Hartmánn Imre, a 
székesfehérvári közönség előtt jól 
ismert fiatal művésztehetség szol,-
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gáltatta. Az ünneplésből a vonós
négyes tagjainak is kijutott.

Strajkolnak a pékek.
Péntek reggelre az a kellemes 

meglepetés érte a várost, hogy 
az összes pékek beszüntették a 
sütést és a vásárolni akaró kö
zönséget nem minden gnny 
nélkül a hatósághoz küldték 
kifliért, meg zsemlyééi*. A hatóság 
ugyanis megállapította a pók
ipari termékek maximális árát és 
súlyát, a pékek azonban nem 
hajlandók ezt a hatósági ársza
bást elfogadni, s úgy akarnak 
magukon segíteni, hogy. strájkba 
léptek.

Strájkjuk azonban visszafelé 
fog elsülni, s ők keserülik meg, 
mert a hatóság megtette a szük
séges intézkedéseket már, hogy 
haladéktalanul egy hatósági sü
tőgyárat létesítsenek, s igy lesz 
gondoskodva a  város közönsé- 
géről.

Mindenesetre érthetetlen, a 
sütők eljárása, m ikor a hatósági 
árszabás éllen igy akarnak küz
deni. Budapesten is 4 fillérben 
állapították meg a péksütemé
nyek árát s a fővárosi pókipa
rosok ezen ár mellett megtalál
ják a maguk számítását. Pedig 
azoknak minden tekintetben 
nagyobb az üzleti rezsijük. 
Más vidéki városokban is ha
sonló a hivatalos ár. Tehát C3ak 
épen Székesfehérvárott nem le
het 4 fillérért kiflit, meg zsem
lyét sü tn i? A sztrájknak fejle
ményeit nagy érdeklődéssel 
várják.

Gyilkosság, vagy öngyilkosság ?
Esküdtszéki tárgyalás.

- A novemberi esküdtszék pénte
ken özv. Almádi Sándorné bűnü
gyét tárgyalta, akit azzal vádolt 
az igazságszolgáltatás, hogy baltá
val agyonütötte a férjét. Az es
küdtszék a következőképen ala
kult meg: Elnök Bodányi László 
táblabiró, szavazóbirák dr. Hor
váth Gyula és Molnár Jenő, jegyző 
Vámos Dezső. A vádhatóságot 
Hajcsek ügyész képviselte, a vád
lott Védője Nagy István, ügyvéd. 
Orvosszaáértők : dr. Pataki Ármin és" 
dr, Herz Oszkár. Az esküdtek a 
következők :

Schnetzer Nándor, Schvarcz Samu, 
Keller Vilmos, Hoffer Férenc, 
Fröschl Ferenc, Braun Lajos En- 
drédi Sándor, Fekete Géza, Nyitray. 
Pál, Meizer Imre, Fister József, 
Lerf Ferenc, pótésküdtek : Andorka 
János, Almássy Ferenc.

Gyilkosság, vagy 
öngyilkosság?

1915. február 7-én este sok seb - 
lől vérezve halva találták a szom

szédok Almádi Sándort a lakásában, 
ahova a felesége csőditette össze őket 
segitség cimén,-m*h—  mint az es- 
küdszék előtt is vallotta — férje dü- 
hörtgeni kezdett, s az istálóból ho
zott baltával örímagát addig ütle
gelte, míg belehalt.—— ; . _ .

A törvényszéki orvosszakértők 
azonban azt bizonyítják, hogy az
öngyilkosság esete teljesen kizárt s 
csak is gyilkosságról, lehet szó mert 
a holtesten l i  ütést találtak, ame
lyek mindegyike olyan súlyos volt, 
hogy ké^három teljesen elégséges 
ahhoz, hogy az illető eszméletlen 
állapotba kerüljön. Öngyilkossággal 
tehát nem lehet ̂ megmagyarázni az 
esete'. Az ütések közöti volt egy, 
amely maga is halálos kimenetelű 
lett volna. Ez még jobban kizárja 
az öngyilkosság lehetőségét.

A vádlott híven állítja, hogy 
férje önkívületi állapotban követte 
el az öngyilkosságot. Az érdekes 
bűnügyi per lapunk zártakor még 
folyik és csak a késői órákban vár
ható az ítélet meghozatala.-* Tiogy 
az asszony verte volna agyon a férjét, 
egy tanú sincs annak bizonyítására. 
Az ítélet tehát teljesen az orvos szak
értők véleményére Fog támaszkodni.

5." november 6

amelyhez a zenét Csöppenszky 
Ernő V. o. t. szolgáltatta, akinek 
zongora és orgonatudományát máf 
többször volt alkalmiunk élvezni, a 
főgimnázium énnekkara több inek- 

-számmal-szerepelt a kedves műsü. ~ 
ron. A közönség és az ifjúság va
lamennyi szereplőt melegen ünne
pelte.

—  A város íisztkontigense-
Hosszú huzavona és kemény csa
tározások után sikerült dr. Saára 
Gyula polgármesternek a város liszt- 
szükségletét biztosítani, amelyből a 
kormány mindenáron akkora meny- 
nyiséget akart lecsipni, hogv ta
vasszal ismét kukoricán tengődhet
tünk volna. A polgármester a már 
megajánlott lisztszükséglethez még 
115 vaggonnal szerzett. így most 
már csak megleszünk valahogyan.

—  Gyászhir. Őszinte részvéttel 
értesülünk,. hogy dr. Madarász Flp. 
ris cisztercita rendű főgimnáziumi• 
tanár, aki évekkel ezelőtt Székes
fehérvárott is működött, hosszabb 
szenvedés után Zircen meghalt. Még 
a tavasszal kezdődött a tüdőbaja,, 
amelyet először gégebajnak gondol-

----------
* ugyan visszanyerte hangját, a gyil-

— Katonai kitüntetések. Ne
mes Gottesmann Ernő 10. hu
szárezredbeli alezredes az ellen
séggel szemben tanúsított vitéz 
magatartásáért a katonai érdem- 
kereszt harmadik osztályát kapta.

— Az Oltáregylet rendes havi 
sz. miséje vasárnap fél 9 óra
kor lesz a szemináriumi tem p
lomban. A választmányi ülés 
kedden d. u. 5 órakor lesz.

—  A főgimnázium szent Imre 
ünnepélye. Á nagy idők komoly 
szellemének ereje teljesen áthatotta 
azt a szent Imre ünnepélyt,, amelyet 
dr. Prohászka Ottokár megyespüs- 
pök és szép számú közönség jelen
létében tartott meg a székésfehér- 
várfofögimnázium ifjúsága. Úgy. a 
jól megválasztott mint kitünően elő
adott éneklés zeneszámok, vala
mint az alkalmi beszéd és szavala
tok a jelen levő közönség szivé
hez szóltak. Valóban elemi erőben 
mutatkozott be ezen az ünnepé
lyen szent Imre dicső szellemének 
megújulása, amely együt képesít a 
nagy harcok megvívására! Az ün
nepélyt az intézeti zenekar Inler- 
mezzójAvezette be, A nagy munkát 
megelőző és sok türelmet és szor
galmat kivánó zenekar működése 
mindjobban'kiváltja azt a kritikát, 
amely a teljes elismerést és dicsé
retet tartalmazza. Schllammadinger 
József VIII, o. t. lendületes és meg
ható ünnepi beszédet tartott. 
Suhajda Károly III. 0. t. Készey 
József VI. o. t. szavaltak, Simon 
Gyula VIII. o. t. melodrámázott,

kos kór azonban az erős szerveze
tet tovább fonnyasztorta, majd az 
orvosok is megállapították, hogy_ 
gyógyíthatatlan tuberkulózis sor
vasztja a nagytehetségű tanári. A 
nedves, ködös ősz azután teljesen 
végzett vele. Gyors lefolyású lett a 
betegség, mig végre tegnap 43 éves 
korában beállt a halál. Dr. Mada
rász Flóris a rend egyik legképzet
tebb magyar tanára volt. Sokat dol
gozott és irt. Gyönyörű stílusát él
vezet volt olvasni. Mint szónok is 
az elsők között foglalt helyet. Mikor 
Székesfehérvárott működött, az ifjú
ságnak egyik legkedvesebb tanára 
volt s a város életében is tevékeny 
részt vett. Halálának hire széles 
körben mély részvétét keltett. Te
metése ma lesz Zircen az apát
sági kolostorból.

—  Hadikölcsönjegyzós. 4  székes- 
fehérvári Szent István temetkezési 
társulat a harmadik hadikölcsönre 
10.000 koronát jegyzett. A három 
hadikölcsönre együttvéve 20.000 
koronát jegyzett.

—  Megnyílnak áz iskolák. A nagy
mértékben fellépett vörhennyjárvány 
miatt a tisztifőorvos előterjesztése 
alapján a polgármester még a múlt 
hó első napjaiban bezáratta a város 
összet iskoláit.- A járvány már meg
lehetősen szünőfélben van, s dr. 
Bierbauer Viktor főorvos javasolta 
a polgármesternek, hogy legköze
lebb az iskolákban az előadások is
mét megkezdődhetnek.

—  Dr. Prohászka Ottokár hadi- 
árvaházra ma a következő ado
mány érkezett: SchafütlI László 
Mór 2-44 K.

SOVEGJARTÓ vászonáruháza, Barátok épíilftte.
fehér és szioes barchetok karton, schiffon és damastból Kü
lönféle vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendök- 

-ból- Agy- és asztalterítők, szőnyeg- és matracszövetekböl.

O L C S Ó

n r i í t t i í i t



1915. november 6. KEJSRMBGYÉ NAPLÓ
\

—  Adóelengedés. A pénzügyigaz- 
“ gátóság körrendeletét bocsájtott ki, 

amelyben tájékoztatja a közönséget, 
hogy kiknek és mily esetben van 
igényük adóelengedésre. Eszerint a 
házbóradó törlése bármikor kérel
mezhető, ha a ház tényleges birto
kosa bérlőjének a házbért egészben 
vagy részben elengedte. A törlés 
alapjául a ház tényleges birtokosa 
által kiállítandó bélyegmentes nyi
latkozat szolgál, melynek blankettája 
az adóhivatalnál kapható. A ház 
tényleges birtokosa a nyilatkozatot 
minden egyes bérletre külön-külöjn 
köteles kiállítani és a nyilatkozaton 
lévő záradékot az elöljáróság, illetve 
adóhivatal által igazoltatni. A kér
vényeket' a pénzügyigazgatóságnál 
kell benyújtani. A harmadosztályú 
keresetadó mérséklése csak abbán 

.az esetben kérhető, ha az adózó fél 
igazolja, hogy a másodosztályú ke
resetadónak 1914—16 évekre jog
erősen megállapított alapja az adó
zónak katonai szolgálatra történt 
behívása Toiy tán legalább 50 száza
lékkal csökkent. Az ily adómérsék
lésre vonatkozó kérelmeket az ér
dekeltek legkésőbb 1916 január hâ  
végéig tartoznak a pénzügyigazgó- 
tóságnál benyújtani.

—  Példás ítélet. A kúria III. bün
te tő  tanácsa - ma delelult tárgyalta 

a hadiszállítások körül elkövetett 
visszaélések bűntettével vádlott Ot- 
rokocsi Vé^h Dániel miskolci mé
szárosmesternek és feleségének 
bűnügyét. A kassai törvényszék 
mindkettőt felmentette a vád alól.. 
Az ügyész semmiségi panasza foly
tán a Kúriához került az ügy, 
amely megsemmisítette a törvény
szék ítéletét, mind a két vádlottat 
bűnösnek mondotta ki és két két 
évi börtönre, 4000—4Ö00 korona 
pénzbüntetésre ítélte.

— Halottaknak gyűjtés. A ha
lottak estéi gyűjtés a temetőkben 
a tüdőbeteg katonák javára minden 
várakozáson felül sikerült. A kö
zönség újból bebizonyitotta ájdozat- 
készségét. A] részletes kimutatást 
helyszűke miatt lapunk holnapi 
számában hozzuk.

— A sebesüt katonáknak. N. N.
olvasvivalót küldött a Fejérmegyei 
Naplóhoz a sebesült katonáknak.

— A bolgárok a magyar had^- 
seregben. A houvédelmi miniszter 
miniszter tegnap tudatta az alispán
nal, hogy a magyar földön tartóz
kodó bolgár alattvalók önkéntesen 
beléphethetnek a magyar hadsereg 
kötelékébe. A kiszolgált bolgárok 
itt ugyanahhoz a fegyvernemhez 
léphetnek be, amelyben Bulgáriában 
szolgáltak. A ki nem képzett bol
gárok azonban csak a vadászok
hoz, vagy a rendes gyalogsághoz 
léphotnek be.

— Sokat tudnak a foglyok. A 
katonai parancsnokságok érdekes 
átiratot küldtek a vármegyék
hez. az átirat szerint a parancs
nokságok azt tapasztalják, hogy az 
orosz foglyok, akik munkára van
nak s kiadva, sokkal többet tudnak 
a politikai és harctéri eseménye
inkről, mint amennyit szabad volna 
tudniok. Ebből arra következtetnek a 
parancsnokságok, hogy a foglyok 
kezébe újságokat adnak és a 
fogolytartó gazdák olyan dolgokat 
is mondanak el a foglyok előtt, 
^ ik  egyáltalán nem tartoznak a 
foglyokra. A parancsnokságok ezért 
elrendelték, hogy a jövőben a fog
lyokkal a harctéri eseményekről ne 
beszéljenek és hogy újságot ne 
adjanak a kezükbe. A rendelet 
végrehajtását a csendőrök fogják 
ilenőrizni.

— Az idegbetegség áldozata.
Nedeczky Ferencná 4 gyermekével 
aggódik itthon a harctéren küzdő 
férjéért. Á sok gond és aggodalom 
a. gondos anyának idegeit lassan- 
kint egészen összemorzsölta, úgy, 
hogy -az—-utóbbi időben már fel— 
tűnőén meglátszott rajta a beteg
ség. Egy ilyen idegrohamában a 
legnagyobb fiának hátába kést 
dobott, önmaga pedig lugkőoldatot 
ivott. A szerencsétlen anyát és 
fiát a Szent György kórházba 
szállították, gyermekeit pedig a 
menhelyen helyezik el.

—  Háromévi fegyház. A no
vemberi esküdtszék csütörtökön 
tárgyalta Kiscsitári András kiscséri 
pusztai legény bűnügyét, aki halált 
okozó súlyos testisértésért került 
a vádlottak padjára. A bűnügy 
történetét lapunk tegnapi számában 
ismertettük. Az esküdtszék Kiscsi- 
tárit 3 évi fegyházra ítélte.

—  Szerencsétlenül járt kisgazda. 
Király György rác.almási kisbirtokos 
‘szénát vitt a jegyzőnek, útközben 
a lovak megbokrosodtak, s Király 
oly szerencsétlenül esete le a 
kocsiról, hogy súlyosabb természetű 
lábszárcsontrepedést szenvedett. Be
szállították a Szent György kór
házba.

— —  Katonatemetés. Müller János 
17..honvéd, alsóvánai lakos a harc
téren kapott betegsége következté
ben elhunyt. Temetése november 
hó 6-án d. n. 2 órakor lesz a csa- 
patkörház halottasházából.

—  Féláru- vasúti jegyigazolvá- 
nyok meghosszabitása. A Máv. fél
áru vasúti jegyigazolyányok 1 Fejér*- 
megyében november 'hóban ujitan- 
dók meg.

—  Göre Gábor bíró ur kalando
zásai I—leeresztése kerül ma és 
kizárólagos joggal az Uránia Szín
ház vásznára. Ez a filmkolosszus 
a magyar filmipar és technika' 
legzseniálisabb alkotása. A közön
ség már egyszer a volt Olympia 
moziban óriási-tetszéssel fogadta a 
mindvégig derültséget előidéző re
mek filmet. Úgy az első, valamint 
a második eresztés Rózsahegyi 
Kálmán, a nemzeti színház művé
szének zsenialitását dicséri és egyik 
eksztázisból a másikba ragadja a 
közönséget. Csupa humor és ötle
tesség van összehalmozva benne. 
A filmek egészen uj példányokra 
két eresztés hossza 2300 méter és 
hat felvonásban lesz bemutatva. 
Szombaton 2. előadás este fél 7 és 
9 órakor. -Vasárnap 4 előadás 3,5, 
7 és 9 órakor. Hely árak rendesek. 
Legközelebb Göre Martsa lakodal
ma kerül szinre.

Krémedé lactaine saját nemében 
páratlan hatású ./ircbőrszépitő, fi
nomító készítmény, ezen tejkrém 
teljesen ártalmatlan, a bőrt egy
szeri használat. Után bársony pu
hává teszi, pattanásokat, szeplőket, 
májfoltokat gyorsan -elmulasztja. 
Kapható Szűcs Róbert Magyar Ko
rona gyógyszerárában Kossuth utca 
sarkán. Ára 1 kor. 20 fillér.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR
: . (̂BARÁTOK ÉPÜLETE.) :

Pörkölt kávókeverékei utol
érhetetlenek! Saját villamos 
kávónagyporkolde! Telefon 250.

Szíehérvár szab. kir. város polgármestere.
1446511915 ,

Hatósági hirdetmény.
Tudomásulvétel és lelkiismere

tes alkalmazkodás végett közhírré 
teszem az alább következő hirdet- - 
ményt. Számitok arra, hogy a kö
zönség nemcsak a rendelet meg
szegőit érő büntetés miatt, de ha
zafias kötelességérzetből “is a ren
deletben előirt kötelességeit pon
tosán teljesíteni fogja.

Dr. Saára Gyula, 
-polgármester.

Pénteken és szombaton,
november hó 5 és 6-án :

Mózes éiete.
Bibliai történet 5vfelv. 1500 mtr.

A koldusgrőf.
Vígjáték 2 felvonásban.

Á Magas-Tátra, (term.-után.) 
E lő ad áso k éin  9 órakor.

Rendes helyárak.

A m. kir. minisztérium rende
leté 3925,1915. M. E. szám alatt.

A m. kir. minisztérium a háború 
esetére szóló kivételes intézkedé
sekről alkotott törvényes rendel
kezések alapján a következőket 
rendeli:

7. Készletek bejelentése.
L §. Minden termelő köteles az 

1915"évi november hó 25. napjától 
birtokában levő búza-, rozs-, árpa- 
és zabkészletet és az említett ga- 
bonanemüekből előállított lisztkész
letet legkésőbb 1915 évi novem
ber hó 28. napján annak a köz
ségnek elöljáróságánál, város pol
gármesterénél, amelynek területén 
a készlet van, bejelenteni.

-Abejelentésnek tartalmaznia kell:
1. a termésnél levő mennyiség 

egész készlet mennyiségét, gabona- 
és lisztnemünkint súly szerint ki- 
logramokban, illetőleg métermá
zsánként, beleértve azt a mennyisé
get is, amelyet a termelő az 1915 
évi november hó 25. napjáig már 

^eladott, de amely még nála van;
2. gabona és lisztnemünkint azt 

a mennyiséget, amelyet a termelő 
a bejelentett készletből a 2072| 1915 
Mi E. számú és az ezt kiegészítő 
rendeletek értelmében saját házi 
és gazdasági szükségletekre vissza
tarthat;

3. gabona- és lisztnemünkint azt 
a mennyiséget, amelyet a termelő 
az 1. pontban említett készletből 
az 1915,. évi november hó 25' 
ik napjáig már eladott, de amely

rmég nála van;
4. A készletnek a 2. és a 13. 

pontban említett mennyiségeken 
felül fennmaradó feleslegét ;

5. a hely megjelölését, község, 
ház, tanya, major, magtár, csűr, 
stb. ahol á készlet van.

Ha a készlet, vagy annak egy 
része még" nincs kicsépelve, azt a 
hozzávetőleges sulymennyiséget 
kell bejelenteni, amelyre a termelő 
a cséplés eredményekében számít
hat.

A bejelentést akár szóval, akár 
írásban lehet megtenni.

A szóbeli bejelentést .Székesfe
hérvárott dr. Kerekes Lajos főjegyző 
vészi fél. Az Írásbeli bejelentéshez 
ugyanott díjtalanul mintalap-  kap
ható. ------:------ :

2.. j§. Aki maga nem termelő, 
az 1. §-nak megfelelően köteles - 
bejelenteni, az ott említett gabona 
és lisznemüekből 1915 évi novem
ber hó 25. napján bitokában levő 
azt a mennyiségeti amely - a
2468|l915. M. E. számú, valamint 

az ezeket kiegészítő rendelete.-: 
szerint számított saját házi és gaz
dásági szükségletét meghaladja.

Ez a bejelentési kötelezettség 
nemcsak a raagánegyéneket, ha-- 
nem a jogi személyeket, minden 
malom és egyéb ipari és kereske
delmi vállalatot, a köztestületeket, 
a közhatóságokat, intézeteket és a 
Haditermény Rt. bizományosait is 
terheli.

Ezt a bejelentést írásban kell 
megtenni. Mintalapot a főjegyző 
ad.

3. §. Azokat a készleteket, ame
lyek 1915 évi november hó 25 
napján tengelyen, gépkocsin, va
súton vagy hajón fuvarozás alatt 
állanak, a címzett köteles és 
pedig a rendeltetési helyré érke
zésük után haladéktalanul a l.r il
letőleg a 2. §-nak megfelelően bt-- 

-jelenteni.
5. §. A közigazgatási hatóság

nak (10. §.) jogában áll a-z 1914 ; 
L. t. c. 2. §-a értelmében a be- 
jelentett adatok helyességének 
megállapítása céljából a bejelen
tésre kötelezettek készleteit és rak
tárait megvizsgálni.

TI. Készletek árusítása 1915. 
évi december hó 25 napjáig.

Az 1915 évi november hó 1. 
napjától kezdve 1915 évi decem
ber hó 25. napjáig bezárólag u 
búza-,rozs-,árpa és zabkészlete
ket, valamint-az ilyen gabonane
mükből előállított lisztkészleteket 
csak Haditermény részvénytársa 
ság és e társaság bizományosai 
vásárolhatják meg és ennélfogva 
e készleteket csak az ő . részükre 
szabad elidegeníteni.

Ha a Hadi-Termény ; rész
vénytársaság vagy e- társaság bi
zományosai az 1. bekezdés alap
ján megvett készletet az eladó 
hibáján kívül eső okból a szer
ződés megkötését követő harminc 
napon belül át nem veszi, az 
eladónak arra az időre amelyen 
át a készlet az említett harminc 
napon tül zz 1916. évi január ho 
1. napja után még nála marad, 
az átvételig minden harminc nap
pal számított hónapra a megkez
dett hónapot is egésznek számítva 
— métermázsánként őrzési és gon 
dozási dij címén 20 fillér jár.

Az 1915 évi december hó 25. 
napja után búza-,rozs-,kétszeres-, 
árpa és zabkészleteket, valamint 
az” ilyen gábönanemüekből -élőár-- 
litott lisztkészleteket — a jelen 
§. utolsó bekezdésében meghatá
rozott eset kivételével — sem 
eladni, sem egyébként elidégeni- 
teni nem szabad. Ez a rendelke
zés a készlet birtokát nem gá
tolja abban, hogy a Hadi-Tei; 
mény részvénytársasága vagy bi
zományosai részére 1915. évi de
cember hó 1. napjáig eladott nap
jáig eladott v mennyiségeket a 
vevő. részére kiszolgáltassa, de kö
teles azokat- a mennyiségeket, 
amelyeket az 1—3. §. szerint be
jelentett készletből nem közvetle
nül a Haditermény részvénytársa
ság részére szállított amennyiben 
100 métermázsát meghaladnak, a 
Haditermény részvénytársaságnak 
haladéktalanul bejelenteni.-----—

Azok, akik,a 2072)1915. M. E.
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szánju rendelet 6. §-a és. a 
2.986|19j5 M. E. számú rendelet 
ÍJJs.. §;a értelmében jogosítva vol
tak mások szükségletére gabonát 
vásárolni, az általuk bevásárolt 
gabonát és az ebből előállítóit 
lisztet azok részére, akinek szük-

: ségletére vásárlási -jogot nyertek _ a községi elöljáróság (városi pol-
tovább is árusithatják.

III. A készleteknek közszükség
leti célokra igénybevétele.

7. §. Mindazokat a búza-,rozs-, 
kétszeres-,árpa- és zabkészleteket 
valamint az ilyen gabonanemüek- 
ből előállított lisztkészleteket, 
amelyek a bejelentésre kötelezet
teknél az 1915. évi december hó 
26. napján még meg vannak és 
amelyeket tulajdonosukat 1915 évi 
november’b ő 'L  napja előtt az e 
részbén irányadó jogszabályok sze
rint vásárlásra jogosultak, a jel
zett nap után pedig a jelen ren
delet 6. §. a szerint a Hadi Ter
mény részvénytársaságnak vagy e 
társaság bizományosainak el nem 

- adott, az 1915. évi december hó 
26. napjával a jelen rendelet ere
jénél fogva az 1914: L. I. c. 3. 
§-a értelmében közszükségleti 
célokra igénybe veiteknek (rekvi- 
ráltaknak) kell tekinteni. Igénybe 
vett készletével a birtokos néni 
rendelkezhetik, hanem köteles azt 

~~megörTzni es a 10 fr-trar r  megje
lölt hatóság utasítása szerint a 
Haditermény részvénytársaságnak 
átadni és erre a célra kijelölt leg
közelebbi vasúti vagy hajóállo
másra szállítani. A Haditermény 
részvénytársaság az igénybevett 
készletekből köteles elsősorban a 
megfelelő mennyiséget—az illető 
törvényhatóság . lakosságának, va

lam int azoknak az intézmények
nek, melyek ellátását magára vál
lalta, a hatóság, illetőleg intézmény 

- részére átutalni. Az igénybevétel 
nem terjed ki a készletnek arra a 
részére, amelyet a birtokos saját 
házi és gazdasági-szükségletére a 
2072; 1915. M. E. és a 2468,1915. 
M. E. számú rendeletek értelmé
ben felhasználhat.

valamint’ akkor is, ha a termelő a 
gabona-, illetőleg lisztkészletét, 
amennyiben 10Ó m^termázsát meg
halad, 1915, évi december hó 25. 
napjáig bezárólag Írásban vagy 
szóval *a Haditermény részvény 
társaságnak ak£r közvetlenül, akár

gármest^y^ütjárf megvételre; 
ajánlotta^ vágy amennyiben a kész
let 100 métermazsánál kisebb, azt 
megvételre ugyanúgy félajánlotta, 
vagy legalábbis az 1. §. értelmé
ben .történt bejelentés alkalmával 
feleslegként bejelentette. A meg
történt felajánlásról a Haditermény 
.részvénytársaság illetőleg községi
elöljáróság (városi polgármester) 
köteles a félnek elismervényt ki- 
szolgáttatni,

Ha az előbbi bekezdés értelmé
ben megvételre önként felajánlott, 
illetőleg feleslegként bejelentett 

^készlet a termelő hibáján kivid 
eső okból a felajánlás időpontjá
tól, illetőleg a csupán bejelentett 
készletek tekintetében- -1-9T5,- évi 
december hó 25. napjától számí
tott harminc napon belül át nem 
vétetik, a készlet birtokosának az 
említett harminc napon túl az 1916. 
évi január fró 1. napja után az 
átvételig terjedő időre őrzési és 
gondozási dij címén minden har
minc-nappal szÉmitanrln hónapra

a megkezdett-hónapot is egész-- 
nek számítva, métermázsánként 
20 fillér térítés jár.

10. §. A 7—9 §-ok alapján fel
merülő ügyekben kis- és nagy
községekben a főszolgabiró, a 
rendezett tanácsú városokban, va
lamint Fiume városában és kerü
letében a polgármester, Budapest 
székesfővárosban a tanács jár el.

Az áténgedési" kötelezettség fe
lől vita vagy panasz esetében az 
1914 : 5. t. c. 7. §-a szerint a 
belügyminiszter határoz.

IV. Hüvelyeseknek bejelentése, 
árusítása és közszükségleti célokra 
igénybevétele, **"'..........

lenti, a készletét elrejti vagy el
titkolja, avagy az ellenőrzést a je
len rendelet ellenére meghiúsítja;

2. aki az 1915. évi november 
hó 1. napjával kezdődő és bezá
rólag 1915. évi december hó 25. 
napjáig terjedő időben a jelen 
rendeletben megjelölt cikket a je- 
ferr—rendelet ■megszegésével „hoz, 
forgalomba vagy szerez meg;

3. aki olyan . ügyletet; közvetít, 
melyről tudja, hogy a jelen ren
delet rendelkezéseibe ütközik;

4. aki a Haditermény-Részvény- 
társasághoz a B. §, utolsóelőtti 
bekezdése értelmében teendő be
jelentést elmulasztja ;

5. aki a 7. §. szerint közszük
ségleti célokra igénybevett (rekvi- 
rált) készletét a jelen rendelet el
lenére egyébként rendelkezik.

Arra_ a készletre nézve, amely
nek tekintetében a jelen §-ba üt
köző kihágást elkövették, a ren
dőri büntető eljárás során a tör
vény értelmében elkobzásnak van 
helye. A ^rendőri büntető eljárás 
során a elkobzandó készlet érté
kének egy ötödé a feljelentőt il
leti ; többi része a- felmerült költ
ségeknek levonásával a rokkant 
katonák segélyalapja javára” íor- 
dittatik. --------- ------------------- .

A jelen rendeletbe ütköző ki-- 
hágások miatt az éljárás a köz-.

1915. november 6,

APRÓHIRDETÉSEK.
Lapárusitók utcai eladára íá 

fizetéssel felvétetnek. — J° 
mellékfoglalkozás űzhető. Mint

11. §. A jelen rendeletnek előző 
§-aibán foglalt összes rendeltezé- | szokásos 

Nem terjed ki az igénybevétel j sek kiterjednek a hüvelyekre (bab, tenni. 
kp«:7lptnpV ;irrn a cár - ' borsó és lencse) is az alábbiak

ban megállapított eltéréssel:
1. hüvelyesekből való készletét 

csak az köteles bejelenteni, akik 
— akár
levő — összes készlete 30 kg-ot

igazgatás ihatoságnálriiiiiil lendörr
büntető bíróságnak, a székesfővá
rosi állami rendőrség működési 
területén pedig a m. kir. állam- 
rendőrségnek'. hatáskörébe .tarto
zik.

Horvát-Szlavonországokban - e 
kihágás miatt az ottani jogszabá
lyok szerint erre hivatott \hatósá
gok járnak el.

13. §. Ezt a rendeletet a kö
zönséget érdeklő részében minden 
községben (városban haladéktala
nul és azonkívül az 1915. évi no
vember hó 20—23. napja közötti 

I időben, úgyszintén az 1915. évi 
| december hó 20—23. napja kö

zötti időben újból is, a helyben 
módon közhírré kell

a készletnek arra a részére sem, 
amelyet a termelő’ 1915. évi ter
méséből saját mezőgazdasági 
szeszfőző üzemében_az e részben 
kiadott rendeletek értelmében feh 
használhat, vagy feldolgozhat;

8. j§. Ez a termelőnek 1915 
évi december hó 26 napján meg
levő* készlete egészen vagy rész-

egy; eket
összes készlete 

meghalad ;
. 2, a hüvelyesekből saját házi és 

w  gazdasági, szükséglete címén visz-
ben még nincs kicsépelve,-köteles i. szatartható mennyiséget az összes 
azLjnielőbb_Jdcsépelni. Azokra a * körülmények figyelembe vételével
célokra, amelyekre készletét a 7. 
§• értelmében maga felhasználhatja 
vagy feldolgozhatja, elsősorban a 
csak a még ki nem csépelt kész 
létét tarthatja vissza.

..... -§- A 7. értelmében, köz-.
szükségleti célokra igénybevett 
készletekért az illető terményekre 
nézve az átvétel időpontjában ér
vényben álló hatóságilag megál
lapított legmagasabb ' árnál 4 ko
ronánál alacsonyabb térítés fog 
kifizettetni.

A térítés az árunak a kijelölt 
állomásra történt szállításakor fi
zetendő. Az igénybevett készletnek 
az igénybevételtől az átvétel idő
pontjáig való' „őrzéséért térítés 
(őrzési és gondozási dfj) nem 
ján -  „

Térítésül a hatóságilag megálla
pított legmagasabb ár csak abban 
az esetben jár, ha a törvényható
ság első tisztviselője megállapítja 
azt, Jiogy a csépié? 1915. évi de-

áz igénybevétel tárgyában eljáró 
hatóság állapítja m eg;

3. hüvelyeseket 19.15. évi no- 
vsmber hó 1 -töt kezdödöleg 1915. 
évi december hó 25. napjáig nyílt

; piacon is szabad a közvetlen fo
gyaszt' ás...cél j á írá,...valami n r .... oly "
helybeli kereskedő részére árust- 
tani, aki a hüvelyeseknek helyben 
kicsinyben való ‘árusításává! 'fog
lalkozik ;

4. a kereskedők úgy meglevő, 
mint a 3. pont alapján vásárolt 
hüvelyes-készleteket á Haditer- | 
mény-Részvénytársaságon kívül ki
zárólag csak a helybeli fogyasztók 
részére kicsinyben árusíthatják.
V. Büntető és életbelépő rendel

kezések.
12. §. Kihágást -követ el ‘és az 

1914 ; L. í. c. 9. §-a értelmében 
két hónapig terjedhető elzárással 
és hatszáz koronáig terjedhető 
pénzbüntetéssel büntetendő az

14. §. Ez a rendelet 1915.' évi 
november hó 1. napján lép életbe. 
Ez utóbbi nappal a 2072 1915. M 
E. számú rendeletnek és a vele 

xendeleteknek a jelpn 
rendelettel ellenkező rendelkezései 

j hatályukat vesztik. *
| A jelen rendelet hatálya, ameny- 
j nyiben -a magyar szem . korona 
I országainak egész területén hatá- 
I lyos törvényben szabályozott jog- 
i viszonyokra vonatkozik, Horvát- 
' Szlavonországokra is kiterjed.
; A Horvát-Szlavonországokra' ki- 
j terjedő rendelkezéseket, amennyi* 
j  nyiben végrehajtásuk nem a köz

ponti kormányt illeti, ott a hán
! hajtja végre................ ............ ...........
; Budapest, 19KY n»kt- 29., napján.

. . Gróf Tisza István s. k.
m. kir miniszterelnök.

Efly megcímzett b o rité ib Ü riS í 
sorsjegy elveszett. Kérétils a rendAr 
ségnek átadni. . _'r~

Egyes lószerszám, káposzráiw ^  
dók és zsirosbödönök eladók T ■* 
völde-ufca 3. * LC'

Egy mindenes azonnal "felvétetik 
Németh Sándor% eipés'züzletében 
Kossuth-utca.

Elegáns h ö lg f ls  leánykájának 
nagy választékban vannak raktáron 
Átalakítások és gyászkalapok a leo‘ 
rövidebb idő alatt készülnek. Bűr- 
kovits Berta Megyeháztérd7. emelet"
feliérát balra.

Fizetéssel tanulót felveszek~Rüí
bányai posztókereskedő.

Fütteni való nád és régi~épületfa 
olcsón eladó. Kszántner F. és Pin
tér testvéreknél

—  A legtartalmasabb, legszebb 
és művészi képekkel ellátott szép- 
irodalmi heii folyóiratunk az ÉUi  ̂
Szerkesztőség : Budapest. I., Fehér
vári ut 15. sz.

Telefon 233. Tefon 233.

Szombaton és vasárnap,
november hó 6 és 7-én : 

Közkívánatra, Kizárólagos joggal

GÖEE GÁBOR
E I E Ó . X T E

pesti kalandozásai.
I. és li. rész. 2300 m. hosszig

Tisztött ur ás asszonyság.
Ha kélváncsi rajta, hogy 
mibői áll ez a komégyia, 
hát ide peslagasson mer' 
ilyet még nem látott, mióta 
az asszonyság megfördette.

Főszereplő :

Rózsahegyi Kálmán
a Nemzeti Színház művésze.

Szombaton 2 előadás este 
fél 7 és .9 órakor. Yasár- 

• nap folytatólagos előadás. 
Kezdete 3, 5, 7 és '9-kor.

Rendes helyárak.
Jegyek elővételben Uilmann 
Jm-re tőzsdéjében válhatok.

Gyiijjön legközelebb 
Marosa lyányom lakodalmára

aki készletét a jelen rendelet' tatlan akadályok miatt maradt el, [ ellenére a hatóságVIik be nem je-ellenére a

toliak, virágom és 
mindennemű diszek.

LEGDIVATOSABB
lányka és női filz és 
bársony kalapformák.

Nagy választék siörmegarniturákbaít.
Börcomcde és sárcipök. Katonai felszerelés kapható

K o v á t s  A n t a l n á l  vlrosháztlr-'

: Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfehérvárott,


	Y:\Fejérmegyei Napló1915\Area005_0962.jpg
	Y:\Fejérmegyei Napló1915\Area005_0963.jpg
	Y:\Fejérmegyei Napló1915\Area005_0964.jpg
	Y:\Fejérmegyei Napló1915\Area005_0965.jpg

